TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral de Administração - Segedam
Secretaria de Licitações, Contratos e Patrimônio - Selip
Diretoria de Licitações, Processamento de Contratos e Aditivos Dilic
Serviço de Elaboração de Contratos e Termos Aditivos - SCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021

Processo nº 005.378/2021‐4
Pregão Eletrônico nº 13/2021

Órgão Gerenciador: Tribunal de Contas da União – TCU
UASG: 30001
Local de entrega: Conforme item 4 do Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico n.º 13/2021.

A União, por intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, situado no Setor de Administração Federal

Sul, Quadra 4, Lote 1, Brasília‐DF, inscrito no CNPJ sob o nº 00.414.607/0001‐18, representado pelo Senhor LÚCIO
FLÁVIO FERRAZ, Secretário-Geral de Administração, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
nº 13/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA
LTDA, localizado na Rua Vitoria Regia, 1682, SLJ, Jardim Asteca, CEP: 29.104-485, Vila Velha/ES, inscrito no CNPJ
sob o nº 09.022.398/0001-31, representado pelo ALEXANDRE AUGUSTO SILVA MELO, conforme quadros a seguir:

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 68378218.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral de Administração - Segedam
Secretaria de Licitações, Contratos e Patrimônio - Selip
Diretoria de Licitações, Processamento de Contratos e Aditivos Dilic
Serviço de Elaboração de Contratos e Termos Aditivos - SCA

Item

Descrição do Item

Quantidade

Valor

Unitário
(R$)

Valor total
final (R$)

A B C
D = 50% de

C
E = C x 2

Órgão
Gerenciador

Órgão
Participante

Total
registrada

Limite por
adesão

Limite
decorrente

de
adesões

1
Webcams full

HD (cota principal)

1125

5

1130

565

2260

459,90

519.687,00

2
Webcams full

HD (cota
reservada)

375

375

375

188

750

459,90

172.462,50

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do sistema
Comprasnet – acessível publicamente em www.gov.br/compras, contendo o registro das licitantes que aceitaram
cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos
do inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

A prioridade de aquisição dos produtos será das cotas reservadas, ressalvados os casos em que a cota
reservada for inadequada para atender as quantidades ou as condições do pedido, justificadamente, nos termos
do § 4º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado de 1º/7/2021
a 30/06/2022.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 13/2021 integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal   de Contas

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 68378218.

http://www.gov.br/compras

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral de Administração - Segedam
Secretaria de Licitações, Contratos e Patrimônio - Selip
Diretoria de Licitações, Processamento de Contratos e Aditivos Dilic
Serviço de Elaboração de Contratos e Termos Aditivos - SCA

da União e do Fornecedor Beneficiário.

Datado e assinado eletronicamente, por meio de login e senha.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

LÚCIO FLÁVIO FERRAZ

Secretário-Geral de Administração

AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA

Representante legal: ALEXANDRE AUGUSTO SILVA MELO
Instrumento de outorga de poderes: procuração

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 68378218.

		2021-06-25T11:31:00-0300
	ALEXANDRE AUGUSTO SILVA MELO:04150118680